
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

 PREMESSO CHE
o con Il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area 

naturale marina protetta denominata “Punta Campanella” pubblicata in G.U. n.47 del 
26.02.1998 e successiva modificazione giusto decreto 13.06.2000 pubblicato in G.U. 
n.195 del 21.08.2010;

o con Il Decreto del 12.11.1998 di approvazione della convenzione con la quale il 
Ministero dell’Ambiente affida la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione 
della Riserva Naturale “Punta Campanella”;

o con Il Decreto del 19.02.201 viene approvata la convenzione stipulata in data 
03.12.2013 con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del 
Mare affida al Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione 
dell’omonima area marina protetta;

o con Il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato 
approvato il Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta 
Campanella;

o Il Consorzio dell’Area Marina Protetta Punta Campanella è dotato di un software per la 
gestione contabile e del personale. 

CONSIDERATO CHE
o l’adozione del software SiCR@web consente una maggiore visibilità e tracciabilità dei 

processi, accresce la qualità e l’efficienza di risposta all’utenza, riduce possibili errori; 
o il Contratto di assistenza, strutturato sull’esigenze dell’Ente, consente l’utilizzo del 

software, il servizio di assistenza e di aggiornamento dello stesso. 
o Il contratto di assistenza prevede i servizi di seguito elencati: canone e assistenza per 

contabilità finanziaria,  mutui, contabilità economica/partita doppia, patrimonio e 
inventari J-Serfin, fattura elettronica, J-pers  giuridico e retributivo, portale retributivo 
completo, protocollo informatico, per delibere e determine, per decreti e decisioni, per 
liquidazioni, ordinanze, procedimenti amministrativi e workflow, gestione 
documentale, contratti, j-iride fattura elettronica, , hosting area contabilità, hosting 
area personale, hosting rea segreteria.

DATO ATTO CHE
o È stato inviato formale richiesta di preventivo alla Maggioli informatica- Gruppo 

Maggioli per i servizi sopracitati;  

DETERMINAZIONE N. 218 DEL 16/12/2024

OGGETTO:
Contratto di Assistenza Maggioli Informatica - Impegno di Spesa 

CIG B481870D8D



RIVELATO CHE
o alla menzionata richiesta, è pervenuta l’offerta corredata di Contratto di Assistenza 

n.20030679/A/2024 di € 6.856,00 oltre al 22% per l’anno 2024 in alternativa di € 
6.742,00 per il biennio 2024 e 2025.

VISTI
Gli atti citati in premessa;

o La Legge quadro sulle Aree Marine Protette n. 391/91;
o D.Lgs 36/2023; 
o Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267;
o Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
o L’ANAC ha assegnato il n. CIG B481870D8D
o DURC regolare INPS_42584822 con scadenza di validità 21/01/2025
o La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 

2024/2026.

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:

1. Di accettare i preventivi della Maggioli Informatica – Gruppo Maggioli assunti al 
protocollo dell’Ente n. 3006/24.

2. Di impegnare la somma complessiva di € 16.450,48   sul capitolo 01051.03.0307.
3.  Di imputare la spesa dell’importo di € 8.225,24 al Bilancio di Previsione 2024 e il 

medesimo importo di € 8.225,24 al Bilancio di Previsione 2025.
4. Di dare atto che il provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 

attestazione della copertura finanziaria.
5. Di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul Sito web 

sezione Amministrazione Trasparente determine 2024 nonchè inserito nella raccolta 
delle determinazioni dellí Ente.

  

Presidente del Consiglio

CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


